АДМИНИСТРАЦИЯ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2016г.                                                                                                             № 74
с.Иштан
Кривошеинский район

Томская область

Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования Иштанское сельское поселение на очередной 2017 год и плановый период 2018-2019г.г.

В соответствии со статьями 169, 174  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с Порядком разработки среднесрочного финансового плана, утвержденным Постановлением Главы Иштанского сельского поселения от 21 апреля 2009г.                                                                                                                            №15 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного  финансового  плана «Иштанского сельского поселения» на очередной финансовый год и плановый период»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета муниципального образования Иштанское сельское поселение на очередной 2017 год и плановый период 2018-2019г.г. согласно приложению 1.

2. Утвердить объем бюджетных ассигнований по муниципальному образованию Иштанское сельское поселение по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной 2017 год и плановый период 2018-2019г.г. согласно приложению 2.

3. Утвердить нормативы зачислений доходов в бюджет муниципального образования Иштанское сельское поселение на 2017, 2018 и 2019 годы согласно приложению 3.

4. Направить среднесрочный финансовый план муниципального образования Иштанское сельское поселение в Совет Иштанского сельского поселения одновременно с проектом бюджета на 2017 год.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Иштанского сельского поселения А.Н. Масалину
Глава Иштанского сельского поселения                                           Л.В. Маленкова
(Глава Администрации)

	Приложение 1 к Постановлению Администрации Иштанского сельского поселения от 07.11.2016г. № 74    "Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования Иштанское сельское поселение на очередной 2017 год и плановый период 2018-2019г.г."

Прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета муниципального образования Иштанское сельское поселение Кривошеинского района Томской области
тыс. руб.

	Показатели
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	 2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4

	Бюджет муниципального образования Иштанское сельское поселение

	1. Доходы -  всего
	4891,0
	4897,0
	4951,0

	в том числе:

	1.1. Налоговые  доходы
	1034,0
	1070,0
	1115,0

	1.2. Неналоговые доходы
	237,0
	207,0
	216,0

	1.3. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ, всего
	3620,0
	3620,0
	3620,0

	     Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	3620,0
	3620,0
	3620,0

	     Субвенции, субсидии

	     Иные межбюджетные трансферты

	2. Расходы - всего
	4891,0
	4891,0
	4891,0

	в том числе:

	2.1. Обслуживание муниципального долга
	-
	-
	-

	2.2. Межбюджетные трансферты
	383,7
	383,7
	383,7

	в т.ч. межбюджетные трансферты из бюджета поселения - бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	383,7
	383,7
	383,7

	3. Профицит (+), дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Источники финансирования дефицита бюджета
	-
	-
	-

	5. Муниципальный долг на конец года
	-
	-
	-

	Приложение 2 к Постановлению Администрации Иштанского сельского поселения  от 07.11.2016г. № 74 «Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования Иштанское сельское поселение на очередной 2017 год и плановый период 2018-2019г.г."

	Объем бюджетных ассигнований по муниципальному образованию Иштанское сельское поселение по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов

(тыс.руб.)
Показатели

Мин

РзПР

ЦСР

ВР

Очередной финансовый год

Плановый период

2017

2018 год

2019 год

1

2

3

4

Бюджет Иштанского сельского поселения

1. Доходы – всего

4891,0

4897,0

4951,0

В том числе:

Собственные доходы, в том числе

1271,0

1277,0

1331,0

1.1. Налоговые доходы

1034,0

1070,0

1115,0

1.2. неналоговые доходы

237,0

207,0

216,0

Из них:

Доходы от предпринимательской деятельности

1.3. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ

1.3.1. Безвозмездные поступления из бюджета муниципального района

3620,0

3620,0

3620,0

В том числе:

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов, городских округов из областного фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов)
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений

3620,0

3620,0

3620,0

Субвенция бюджетам муниципальных районов на исполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций населениям
Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

Субвенции и субсидии

0,0

0,0

0,0

Иные межбюджетные трансферты
0,0

0,0

0,0

1.3.2. безвозмездные поступления из местных бюджетов

в т.ч.

Межбюджетные субсидии на решение вопросов местного значения межмуниципального характера

2.Расходы – всего

4891,0
4891,0
4891,0
в том числе:

Общегосударственные вопросы

906

0100

3348,3

3348,3

3348,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

906

0102

667,5

667,5

667,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
906

0102

0020000000

667,5

667,5

667,5

Глава муниципального образования

906

0102

0020300000

667,5

667,5

667,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
906

0102

0020300000

100

667,5

667,5

667,5

Расходы на выплаты персоналу государственных органов

906

0102

0020300000

120
667,5

667,5

667,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

906

0104

2565,8

2565,8

2565,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
906

0104

0020000000

2568,8

2568,8

2568,8

Центральный аппарат

906

0104

0020400000

2568,8

2568,8

2568,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
906

0104

0020400000

100

1848,2

1848,2

1848,2

Расходы на выплаты персоналу государственных органов

906

0104

0020400000

120

1848,2

1848,2

1848,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

906

0104

0020400000

200

711,6

711,6

711,6

Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд

906

0104

0020400000

240

711,6

711,6

711,6

Иные бюджетные ассигнования

906

0104

0020400000

800

6,0

6,0

6,0

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

906

0104

0020400000

850

6,0

6,0

6,0

Резервные фонды

906

0111

10,0

10,0

10,0

Резервные фонды

906

0111

0700000000

10,0

10,0

10,0

Резервные фонды местных администраций

906

0111
0700500000

10,0

10,0

10,0

Иные бюджетные ассигнования

906

0111

0700500000

800

10,0

10,0

10,0

Резервные средства

906

0111

0700500000

870

10,0

10,0

10,0

Другие общегосударственные вопросы

906

0113

105,0

105,0

105,0

Государственная программа «Развитие образования в Томской области
906

0113

0900000000

105,0

105,0

105,0

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

906

0113

0920000000

105,0

105,0

105,0

Выполнение других обязательств государства

906

0113

092300000

105,0
105,0

105,0

Расходы на публикацию информации органов местного самоуправления

906

0113

092310000

21,0

21,0

21,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

906

0113

092310000

200

21,0

21,0

21,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд
906

0113

092310000

240

21,0

21,0

21,0

Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской области"

906

0113

0923300000

5,0

5,0

5,0

Иные бюджетные ассигнования

906

0113

0923300000
800

5,0

5,0

5,0

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

906

0113

0923300000

850

5,0

5,0

5,0

Расходы на создание  и содержание официальных сайтов ОМСУ

906

0113

0923500000

11,0

11,0

11,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

906
0113

0923500000

200

11,0

11,0

11,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд

906

0113

0923500000

240

11,0

11,0

11,0

Расходы на организацию, ведение похозяйственного учета, обслуживание ИПК «Регистр »

906

0113

0923600000

1,0

1,0

1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
906

0113

0923600000
200

1,0

1,0

1,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд

906

0113

0923600000
240

1,0

1,0

1,0

Расходы по управлению , содержанию муниципальной собственности, оформление прав в отношении муниципального имущества
906

0113

0923800000

67,0

67,0

67,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

906

0113

0923800000
200

61,0

61,0

61,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд

906

0113

0923800000
240

61,0

61,0

61,0

Иные бюджетные ассигнования

906

0113

0923800000
800

6,0

6,0

6,0

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

906

0113

0923800000
850

6,0

6,0

6,0

Национальная оборона

906

0200

0,0

0,0

0,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

906

0203

0,0

0,0

0,0

Государственная программа «Эффективное управление региональными финансами, государственными закупками и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области»

906

0203

2100000000

0,0

0,0

0,0

Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области»

906

0203

2120000000

0,0
0,0
0,0
Основное  мероприятие «Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

906

0203

2128100000

0,0
0,0
0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

906

0203

2128151180

100

0,0
0,0
0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных органов

906

0203

2128151180

120

0,0
0,0
0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

906

0203

2128151180

200

0,0
0,0
0,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд

906

0203

2128151180

240

0,0
0,0
0,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

906

0300

10,0

10,0

10,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

906

0309

10,0

10,0

10,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

906

0309

2180000000

10,0

10,0

10,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера за счет средств местного бюджета

906

0309

2181000000

10,0

10,0

10,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера за счет средств местного бюджета

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

906

0309

2181100000

200

10,0

10,0

10,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд

906

0309

2181100000

240

10,0

10,0

10,0

Национальная экономика

906

0400

678,0

678,0

678,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

906

0409

678,0

678,0

678,0

Благоустройство

906

0409

6000000000

678,0

678,0

678,0

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

906

0409

6000200000

678,0

678,0

678,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

906

0409

6000200000

200

678,0

678,0

678,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд

906

0409

6000200000

240

678,0

678,0

678,0

Жилищно-коммунальное хозяйство

906

0500

347,0

347,0

347,0

Жилищное хозяйство

906

0501

13,0

13,0

13,0

Поддержка жилищного хозяйства

906

0501

3900000000

13,0

13,0

13,0

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда

906

0501

3900200000

13,0

13,0

13,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

906

0501

3900200000

200

13,0

13,0

13,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд

906

0501

3900200000

240

13,0

13,0

13,0

Коммунальное хозяйство

906

0502

98,0

98,0

98,0

Поддержка коммунального хозяйства

906

0502

3910000000

98,0

98,0

98,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства

906

0502

3910500000

98,0
98,0
98,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

906

0502

3910500000

200

98,0
98,0
98,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд

906

0502

3910500000

240

98,0

98,0

98,0

Благоустройство

906

0503

236,0

236,0

236,0

Благоустройство

906

0503

6000000000

216,0

216,0

216,0

Уличное освещение

906

0503

6000100000

72,0

72,0

72,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

906

0503

6000100000

200

72,0

72,0

72,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд

906

0503

6000100000

240

72,0

72,0

72,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

906

0503

6000500000

164,0

164,0

164,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

906

0503

6000500000

200

164,0

164,0

164,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд

906

0503

6000500000

240

164,0

164,0

164,0

Межбюджетные трансферты

906

0800

383,7

383,7

383,7

Иные межбюджетные трансферты

906

0801

5210000000

383,7

383,7

383,7

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

906

0801

5210600000

383,7

383,7

383,7

Межбюджетные трансферты

906

0801

5210600000

500

383,7

383,7

383,7

Иные межбюджетные трансферты

906

0801

5210600000

540

383,7

383,7

383,7

Физическая культура и спорт

906

1100

43,0

43,0

43,0

Физическая культура

906

1101

43,0

43,0

43,0

Государственная программа Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области»

906

1101

0800000000

0,0

0,0

0,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»

906

1101

0810000000

0,0
0,0
0,0
Ведомственная целевая программа «Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения спортом и физической культуры»

906

1101

0816000000

0,0
0,0
0,0
Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

906

1101

0816040310

0,0
0,0
0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

906

1101

0816040310

100

0,0
0,0
0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных органов

906

1101

0816040310

120

0,0
0,0
0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

906

1101

0816040310

200

0,0
0,0
0,0
Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд

906

1101

0816040310

240

0,0
0,0
0,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

906

1101

5120000000

23,3

23,3

23,3

Мероприятия в области спорта и физической культуры

906

1101

5129700000

23,3

23,3

23,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

906

1101

51297S0310

100

23,3

23,3

23,3

Расходы на выплаты персоналу государственных органов

906

1101

51297S0310

120

23,3

23,3

23,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

906

1101

51297S0310

200

19,7

19,7

19,7

Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных нужд

906

1101

51297S0310

240

19,7

19,7

19,7

Избирательная комиссия муниципального образования Иштанское сельское поселение

915

81,0

81,0

81,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов

915

0107

81,0

81,0

81,0

Проведение выборов и референдумов

915

0107

0200000000

81,0
81,0
81,0
Проведение выборов Главы муниципального образования

915

0107

0200200000

81,0
81,0
81,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

915

0107

0200200000

200

81,0
81,0
81,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд

915

0107

0200200000

240

81,0
81,0
81,0
 Профицит (+), дефицит (-)

В % к доходам консолидированного бюджета муниципального района (городского округа) без учета безвозмездных поступлений

3. Профицит (+), дефицит (-)

в %к доходам бюджета муниципального района (городского округа) без учета безвозмездных поступлений

4. Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо

5. Муниципальный долг на конец года

Проект консолидированного бюджета муниципального района (городского округа)

Доходы

Расходы

В том числе:

Профицит (+), дефицит (-)

В % к доходам консолидированного бюджета муниципального района (городского округа) без учета безвозмездных поступлений

3. Профицит (+), дефицит (-)

в %к доходам бюджета муниципального района (городского округа) без учета безвозмездных поступлений

4. Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо

5. Муниципальный долг на конец года

Приложение 3 к Постановлению Администрации Иштанского сельского поселения 07.11.2016г. № 74        "Об утверждении среднесрочного финансового плана муниципального образования Иштанское сельское поселение на очередной 2017 год и плановый период 2018-2019г.г."

Нормативы зачислений доходов в бюджет муниципального образования

Иштанское сельское поселение на 2017, 2018 и 2019 годы

(в процентах)

	Код Бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование дохода
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	админи-стратора доходов
	доходов

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	В части прочих безвозмездных поступлений

	906
	2 07 05030 10 0000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	100
	100
	100

	992
	2 08 05000 10 0000180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	100
	100
	100